[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» сентября 2018 г.                                                                                                                 № 28
с. Нижние Бузули
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Нижнебузулинский сельсовет» на 2015-2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Нижнебузулинского сельсовета от 11.10.2017 года № 29 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Нижнебузулинского сельсовета, их формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности»,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести следующие изменения в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Нижнебузулинский сельсовет» на 2015-2020 годы»
1.  утвержденную постановлением администрации от 27 ноября 2014 года № 101:
1.1. В пункте 1 «Паспорт программы» раздел «Источники финансирования» изложить в следующей редакции
«Бюджет сельского поселения.

Общий объем финансирования составляет: 34 тыс., руб., в том числе по годам:

2015 г. – 5,0 тыс. руб.;       2016 г. – 5,0 тыс. руб.;

2017 г. – 6,0 тыс. руб.;      2018 г.  – 6,0 тыс. руб.;

2019 г. –6,0 тыс. руб.;      2020 г. – 6,0 тыс. руб.

За счет средств областного бюджета:

2015 г. – 0,0 тыс. руб.;         2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;        2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;        2020 г. – 0,0 тыс. руб.

За счет средств районного бюджета:

2015 г. – 0,0 тыс. руб.;         2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;        2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;        2020 г. – 0 ,0 тыс. руб.»

1.2. Пункт 5 «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Структура финансирования программы.

Бюджет сельского поселения. Общий объем финансирования составляет: 34 тыс., руб., в том числе по годам:

2015 г. – 5,0 тыс. руб.;

2016 г. – 5,0 тыс. руб.;

2017 г. – 6,0 тыс. руб.;

2018 г.  – 6,0 тыс. руб.;

2019 г. – 6,0 тыс. руб.;

2020 г. – 6,0 тыс. руб.

За счет средств областного бюджета:

2015 г. – 0,0 тыс. руб.;

2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;

2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;

2020 г. – 0,0 тыс. руб.
За счет средств районного бюджета:

2015 г. – 0,0 тыс. руб.;

2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;

2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;

2020 г. – 0 ,0 тыс. руб.»

1.3. Приложение к муниципальной программе «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Нижнебузулинского сельсовета                                                            А. А. Сиваев
Приложение

к постановлению администрации Нижнебузулинского сельсовета от «14» 09.2018 г. № 28
Перечень мероприятий

по реализации муниципальной целевой программы "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Нижнебузулинского сельсовета» на 2015-2020 годы"

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объемы финансовых средств, в тыс. руб.
	Исполнители подпрограммных мероприятий

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремисткой деятельности на территории Нижнебузулинского сельского поселения.
	Сельский бюджет
	6,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Администрация сельсовета

	2.
	Обобщить и распространить в опыт проведения просветительных информационных мероприятий в учреждениях культуры, образования по формированию толерантности и преодолению ксенофобии.
	Сельский бюджет
	6,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Администрация сельсовета

	3.
	Проведение мероприятий для детей и молодежи с использованием видеоматериалов
	Сельский бюджет
	2,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация сельсовета

	4.
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	Сельский бюджет
	6,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Администрация сельсовета

	5.
	Организация работы учреждений культуры и образования по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым проявлениям экстремизма
	Сельский бюджет
	5,0
	1,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Администрация сельсовета

	6.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	Сельский бюджет
	5,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Администрация сельсовета

	7.
	Проведение заседаний антитеррористической комиссии при администрации МО «Нижнебузулинского сельсовета» по вопросам профилактики террористических угроз на территории поселения
	Сельский бюджет
	4,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Администрация сельсовета

	8.
	Итого по программе:

	Сельский бюджет
	34,0
	5,0
	5,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Администрация сельсовета
	120,0
	56,0
	67,0